na “Estância Bosque das Aroeiras”. 

Conforme dados apontados pela Recuperanda, estima-se uma 
colheita média de 60 sacas por hectare, com um custo de 48 sacas por hectare, 
obtendo um lucro líquido anual de 12 sacas por hectare, ou seja, de 
aproximadamente R$ 216.000,00 (duzentos e dezesseis mil reais) por safra de 
verão, na Fazenda Pirâmide. 

Já na Estância Bosques das Aroeiras, estima-se uma colheita 

média de 65 sacas por hectare, com um custo de 59 sacas por hectare, obtendo 
um lucro líquido anual de 6 sacas por hectare, ou seja, de aproximadamente R$ 
266.400,00 (duzentos e sessenta e seis mil e quatrocentos reais) por safra de 
verão. 

PARTE V – PAGAMENTO DOS CREDORES 

5. DA COMPOSIÇÃO DO PASSIVO 

A composição de endividamento apresentada pelo 
Administrador Judicial em f. 750/752 dos autos 0852766-47.2024.8.12.0001, 
seguida das atualizações pelos julgamentos de impugnações, totaliza como 
créditos sujeitos a Recuperação Judicial o montante de R$ 3.594.080,30 (três 
milhões, quinhentos e noventa e quatro mil, oitenta reais e trinta centavos), sendo 
01 (um) credor na classe II – Garantia Real, 21 (vinte e um) credores na classe III 
– Quirografário e, 07 (sete) credores de Micro Empresa – Classe IV.  

Cumpre informar que, por ora, não há créditos listados pela

[...]

f)  Forma alternativa de pagamento:  

Fica facultado aos credores quirografários optarem pelo recebimento 
antecipado de seus créditos, mediante pagamento em uma única 
parcela, a ser efetuado até o dia 08/12/2025, sendo que: 

(i) os créditos habilitados com valor inferior a R$ 25.000,00 (vinte e cinco 
mil reais), serão quitados com o pagamento do valor integral do crédito 
habilitado;  

(ii) os créditos habilitados com valor superior a R$ 25.000,00 (vinte e 
cinco mil reais), serão quitados com o pagamento da quantia equivalente 
a 5% (cinco por cento) do valor do crédito habilitado, sendo assegurado 
o pagamento de um valor mínimo de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil 
reais); e, 

(iii) os credores quirografários poderão optar por receber seu crédito 
após a próxima colheita da soja (30/04/2026), recebendo, além dos 
valores estabelecidos nos itens (i) e (ii) acima, mais um bônus de 20% 
(vinte por cento) sobre o valor a pagar.